
 

 

 

 

 

Montageanleitung Porter NP6 Walzenstreuer 

 

1. Halter für Bedienteil montieren 
Ablage oben entfernen. In vorhandenen Löchern 
4x Einziehmutter einziehen 
4x Metallgummielemente einschrauben 
Konsole mit 4x Rändelmuttern festschrauben. 
Stecker mit Anschlussbuchse verschrauben. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Handschuhfach und Fußraumverkleidung demontieren. 
Anschlussbuchse für Bedienteil links über dem Handschuhfach montieren 
(Loch, Durchmesser: 26 mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kabel für Bedienteil links vom Kabelbaum durch vorhandene Gummitülle 
führen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kabel über Vorderachse an Karosserie am Kabelbaum bis zur Batterie 
verlegen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3. Fahrersitz ausbauen. 
Halter für Zusatzsicherungskasten (2 x Löcher, Durchmesser: 6 mm) 
bohren. Sicherungskasten an Batterie Plus anklemmen. 
 

 
 
 

4. Kabel (2-adrig, weiß): 
3-polige Steckdose mit Halter hinten links am Rahmen montieren.  
Kabel an bestehenden Kabelbaum zur Batterie verlegen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

5. Kabel 2-adrig: - blaues Kabel an Batterie minus anklemmen 
Kabel 3-adrig: - weisses Kabel an Batterie minus anklemmen 
                       - braunes Kabel in Zusatzsicherungskasten an  
                         Sicherung 30A anklemmen. 
Kabel 2- und 3-adrig:  
                       - braunes Kabel (vom weiß 2-adrig) 4 mm² mit    
                         schwarzem Kabel (3-adrig) 1,5 mm² verbinden. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Teileliste: 
1 Stück  Halter für Bedienteil 
1 Stück Kabelbaum mit Bedienteil 
4 Stück M5 Spreizmuttern 
4 Stück 15 x 20 M5 Gummimetalle 
4 Stück M5 Rändelschrauben 
1 Stück Halteblech für Steckdose Walzenstreuer 
3 Stück M5 x 30 Imbuss-Schrauben 
3 Stück M5 Stopmuttern 
2 Stück M6 Sperrzahnmuttern 
2 Stück  4,8 x 16 Blechschrauben 
1 Stück Zwischenkabel für Walzenstreuer-Fahrzeug 
1 Stück 10 cm 6-er Schrumpfschlauch 
2 Stück 4 mm² Quetschverbinder 
2 Stück 2,5 mm² Quetschverbinder 
 
Sicherungskasten: 
4 Stück M5 x 16 Schrauben 
4 Stück M5 x 15 Unterlegscheiben 
1 Stück 25 cm 25 mm² Kabel rot 
1 Stück Halter 
1 Stück Aufkleber für Sicherung 30 A 
1 Stück Sicherungskasten 
  (Plus-Kabel auf gegenüberliegende Seite umbauen) 
 

 

 

 

 

 

 


